
45690 Martes 26 diciembre 2006 BOE núm. 308

36. CPEIP «ALFONSO X EL SABIO». NAVARRA. CAMPO –HUESCA. SEGUNDO (22 A 28-X).
37. C.P. AURELIO PRUDENCIO. LA RIOJA. CAMPO –HUESCA. PRIMERO (15 A 21-X).
38. COLEGIO AMOR MISERICORDIOSO. LA RIOJA. CAMPO –HUESCA. SEGUNDO (22 A 28-X).
39. C.E.I.P.REY JUAN CARLOS I. CEUTA. LAYOS –TOLEDO. SEXTO (19 A 25-XI).
40. C.E.I.P. FEDERICO GARCÍA LORCA. CEUTA. LAYOS –TOLEDO. PRIMERO (15 A 21-X).
41. CP ES PUIG. BALEARES. PIÑUECAR –MADRID. PRIMERO (15 A 21-X).
42. CP COSTA I LLOBERA. BALEARES. PIÑUECAR –MADRID. SEGUNDO (22 A 28-X).
43. CEIP ERES ALTES. C VALENCIANA. CAMPO –HUESCA. TERCERO (29 DE X A 4 DE XI).
44. COLEGIO DIOC. ORATORIO FESTIVO DE S. MIGUEL. C VALENCIANA. CAMPO –HUESCA. CUARTO (5 A 11-XI).
45. COLLEGI SANT JOSEP DE CALASANZ. C VALENCIANA. CAMPO –HUESCA. QUINTO (12 A 18-XI).
46. CEIP EL TOSCAR. C VALENCIANA. CAMPO –HUESCA. SEXTO (19 A 25-XI).
47. CEIP. REAL. MELILLA. LAYOS –TOLEDO. TERCERO (29 DE X A 4 DE XI).
48. CEIP. VELÁZQUEZ. MELILLA. LAYOS –TOLEDO. CUARTO (5 A 11-XI).

Nombre del centro Comunidad Autónoma Centro de inmersión Turno de asistencia

     

 22671 RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2006, del Instituto 
Nacional de Investigación y Tecnología Agraria y Alimen-
taria, por la que se conceden ayudas para la formación 
de personal investigador del programa de becas predocto-
rales.

Realizada la evaluación de las solicitudes presentadas para la obten-
ción de ayudas predoctorales para la formación de personal investigadora 
por la Comisión de Selección, de acuerdo con lo establecido en las dispo-
siciones Decimocuarta y Decimoquinta de la Resolución de 12 de julio
de 2006 (Boletín Oficial del Estado de 31 de agosto) del Instituto Nacional 
de Investigación y Tecnología Agraria y Alimentaria (INIA), por la que se 

hace pública la convocatoria de ayudas del programa de becas predocto-
rales del INIA para la formación de personal investigador, en el marco del 
Plan Nacional de Investigación Científica, Desarrollo e Innovación Tecno-
lógica 2004-2007, y en virtud de la competencias que la Dirección General 
del INIA tiene atribuidas en el artículo 12.2.f) del Real Decreto 1951/2000, 
de 1 de diciembre, por el que se aprueban el Estatuto del Instituto Nacio-
nal de Investigación y Tecnología Agraria y Alimentaria (Boletín Oficial 
del Estado de 2 de diciembre de 2000), resuelvo:

La concesión de ayudas predoctorales a favor de los solicitantes que 
se relacionan, como titulares. Quedando los solicitantes que se indican 
como suplentes, en espera de una posible renuncia o baja que se pudiera 
producir durante el primer año de desarrollo de la beca. 



BOE núm. 308 Martes 26 diciembre 2006 45691

  

 

Nº Tema Apellidos y nombre DNI / NIE Resolución 

Moreno Sanz, Paula 71654720-Z Titular 

Rivero Rodriguez, Rebeca 11439637-N Suplente 1 1 
Caracterización ampelográfica y genética de variedades de vid del 
Principado de Asturias. 

Perales Ruiz, Pedro 72129332-K Suplente 2 

Perez Vega, Elena 10200913-E Titular 

Rodriguez Maza, Mª Jesús 72974597-J Suplente 1 2 
Caracterización agronómica y molecular de líneas mejoradas y 
germoplasma español de judía común (Phaseolus vulgaris L). 

Rivero Rodriguez, Rebeca 11439637-N Suplente 2 

Ibañez Burgos, Ana Maria 71276869-F Titular 

Setien Fernández, Igor 16076794-R Suplente 1 3 
Utilización de los composts producidos en las Islas Baleares para  la 
mejora del ecosistema suelo-planta en plantaciones de almendro. 

López López, Gerardo 52992905-P Suplente 2 

Del Pino Perez, Modesto 45584086-H Titular 

Ferriol Safont, Inmaculada 48441990-B Suplente 1 4 
Insectos potencialmente peligrosos para palmeras nativas o cultivadas 
en Canarias. 

Martín Rodriguez, Vanesa 78564653-B Suplente 2 

5 
Racionalización y organización del trabajo en invernaderos hortícolas en 
zonas de invierno suave. 

Molina Vázquez, Iris 78509095-K Titular 

Humada Macho, Maria José 72093355-Q Titular 

San Miguel Fernández, Beatriz 02546743-E Suplente 1 6 
Caracterización de la calidad de la carne de las razas bovinas autóctonas 
de Cantabria, Tudanca y Monchina. 

Narro Diego, Laura 47701446-K Suplente 2 

7 Estudio prenormativo del polen apícola Quintana Edesa, Ana Rosa 72040294-Q Titular 

8 Programación de riego y relaciones hídricas en Pistachero. Gijón Lopez, Mª Del Carmen 05915307-Y Titular 

Sanchez Mayordomo, Gema 04202372-L Titular 

Perales Ruiz, Pedro 72129332-K Suplente 1 9 
Aplicación de nuevas técnicas enológicas para la mejora de la calidad de 
los vinos de Castilla y León 

Del Barrio Galán, Ruben 70244992-W Suplente 2 

Molinuevo Salces, Beatriz 72137806-P Titular 

Alonso Avezuela, Mª Mercedes 06584579-R Suplente 1 10 

Aplicaciones de nuevas tecnologías para la revalorización de residuos 
orgánicos (gallinaza, purines, aguas residuales agroalimentarias, etc.) y 
subproductos procedentes de las actividades agroalimentarias y 
ganaderas. 

García Martinez, Vanesa 71639137-Y Suplente 2 

Vaquero Martín, Monserrat 70879651-E Titular 

Luque Caballero, Maria Isabel 76256084-K Suplente 1 11 
Desarrollo de Tecnologías para la elaboración de nuevos productos 
cárnicos cocidos. 

Diez Gorgojo, Noemí 47028162-Q Suplente 2 

García Rosa, María 44782525-F Titular 

Morales Rodriguez, Mª del Carmen 05689318-S Suplente 1 12 Enfermedades causadas por hongos telúricos en cultivos. 

Lobo Cartagena, Fernando 09187297-Q Suplente 2 

Guerra Velo, Mª Engracia 08858474-R Titular 

Tena Fernández, Fátima 74838383-V Suplente 1 13 Polinización y cuajado en ciruelo japonés 

Morales Rodriguez, Mª Del Carmen 05689318-S Suplente 2 

Roca Férnandez, Ana Isabel 32841305-L Titular 

Cienfuegos Infanzón, Sara 33996476-S Suplente 1 14 

Evaluación de los sistemas sostenibles de producción de leche a través 
de la  aplicación de sistemas de soporte de decisiones y de metodologías 
prácticas de  la estimación de nutrientes en explotaciones comerciales 
de Galicia 

Pereira Crespo, Mª Sonia 44084574-Z Suplente 2 

López Vázquez, Cristina 46900340-M Titular 

Rodriguez Ramirez, Luisana 47434368-L Suplente 1 15 

Estudio del comportamiento de diferentes columnas de destilación en la 
elaboración de aguardientes de orujo y de las características analíticas y 
sensoriales de los destilados. Definición según norma ISO 11035 de los 
descriptores organolépticos de los mismos. 

Justo Zarraquiños, Yolanda 78917473-B Suplente 2 

Pereira Crespo, Mª Sonia 44084574-Z Titular 

Torres Krupij, Alexandr X6079820-T Suplente 1 16 
Evaluación nutricional del cultivo guisante-triticale y su potencialidad 
para la producción de carne y leche. 

Roca Férnandez, Ana Isabel 32841305-L Suplente 2 

Dominguez Miguel, Natalia 16589017-Z Titular 

Setien Fernández, Igor 16076794-R Suplente 1 17 
Optimización de la nutrición de la vid (Vitis vinifera L.) para la 
producción de uva de calidad 

López De Abechuco Garrido, Estíbaliz 72733724-L Suplente 2 

Penacho Martín, Ana Vanesa 50875937-Y Titular 

López Rivas, Concepción 50870745-N Suplente 1 18 
Genómica funcional aplicada a la mejora del proceso de toma de espuma 
en la elaboración de espumosos por el método tradicional. 

Calvo Garcia, Vanessa 72884126-R Suplente 2 

Balboa Lagunero, Tania AA924927 Titular 

Penacho Martín, Ana Vanesa 50875937-Y Suplente 1 19 
Mejora de la calidad aromática de los vinos ecológicos mediante la 
reducción de aromas de oxidación. 

García Hernandez,Ruth 47215672-F Suplente 2 

Herguedas Sanz, Raúl 70244092-E Titular 

Lax Vivancos, Vanesa 48509776-Q Suplente 1 20 

Prospección, recolección y conservación de germoplama, 
caracterización química, selección, estudio de propagación  y cultivo 
ecológico de poblaciones silvestres de plantas aromáticas y medicinales 
de la flora española Martín Rodriguez, Vanesa 78564653-B Suplente 2 



45692 Martes 26 diciembre 2006 BOE núm. 308

  

Nº Tema Apellidos y nombre DNI / NIE Resolución 

Vicente Calderón, Vicente 48479747-W Titular 

Jiménez Caparrós, Francisco Javier 48398306-G Suplente 1 21 
Influencia del sistema de explotación sobre las características 
estructurales y funcionales de las fibras musculares de la raza chato 
murciano. Jimenez Guirado, Fernando 77570346-V Suplente 2 

Nuñez Zofio, Mireia 78924482-M Titular 

López Romero, Sergio 78903515-Z Suplente 1 22 

Reutilización de residuos ganaderos mediante biofumigación con 
solarización para el control de Phytophthora capsici en cultivos de 
pimiento: efecto sobre las esporas de resistencia del patógeno y la salud 
del suelo Auzmendi Migelena, Iñigo 72478156-G Suplente 2 

Martin Rodrigues, Noemí 13166607-G Titular 

Nuñez Zofio, Mireia 78924482-M Suplente 1 23 
Detección y caracterización de genes involucrados en estreses bióticos 
abióticos como marcadores de selección en programas de mejora de 
Pinus radiata. López De Abechuco Garrido, Estíbaliz 72733724-L Suplente 2 

Grimal Molina, Mª Amparo 52689144-P Titular 

Muries Bosh, Beatriz 48554495-T Suplente 1 24 Diversidad genética asociada a marcadores moleculares moleculares 

Sanchez Tomé, Eva 76117980-D Suplente 2 

Arocas Marin, Mª Desamparados 48289415-H Titular 
25 Factores físico-químicos que afectan a la corteza de los frutos cítricos 

Lopez Sanchez, Joaquin 48491099-S Suplente 1 

Martin Rodrigues, Noemí 13166607-G Titular 

Ferriol Safont, Inmaculada 48441990-B Suplente 1 26 
Estructura y dinámica de poblaciones de virus fitopatogenos en cultivos 
horticolas 

Izquierdo Zaragoza, Pedro 73559813-V Suplente 2 
27 Genomica de la calidad del fruto de los cítricos Merelo Cremades, Paz 48313623-F Titular 

28 
Determinación de la programacion de riego basado en medidas en planta 
en frutales 

Risco Arias, David 28964787-J Titular 

Seris Barrallo, Elena 51425616-P Titular 

Ros Santaella, Jose Luis 74655613-M Suplente 1 29 
Evaluación en campo de distintas estrategias de control de la mosca del 
olivo y su efecto sobre artrópodos beneficiosos 

Hiernaux Candelas, Luis 02653758-H Suplente 2 

Alonso Plaza, Rocio 51453623-R Titular 

Hernandez Haro, Carolina Teresa 74664901-R Suplente 1 

Haig Florez, David 52996896-C Suplente 2 

Diez Gorgojo, Noemí 47028162-Q Suplente 3 

Villén De La Fuente, Laura 14307368-B Suplente 4 

Gonzalo Potente, Isabel 12388025-H Suplente 5 

30 
Cuajadas congeladas de leche de oveja. Efectos sobre las características 
bioquímicas y sensoriales del queso 

Palomar González, Sandra 11843767-D Suplente 6 

Barahona Ruiz, Francisco 50749295-W Titular 

Balboa Lagunero, Tania AA924927 Suplente 1 31 Determinación de contaminantes en alimentos infantiles 

Lopez Sanchez, Joaquin 48491099-S Suplente 2 

Moreno Rivera, Sara 47044711-M Titular 

Calle Arias, Alexandra 51447737-A Suplente 1 

Chamorro Casanova, Lucía 47026419-K Suplente 2 
32 

Estrategias de vacunación frente al virus del PRRS basadas en la fusión 
de antígenos a quimioquinas. 

Muñoz Muñoz, Maria 05689986-Q Suplente 3 

Muñoz Muñoz, Maria 05689986-Q Titular 

Becerra Rodriguez, Ivan 02548643-J Suplente 1 33 
Efectos de genes candidatos sobre caracteres de composición corporal 
en cerdos en tres cruces experimentales y validación en poblaciones 
comerciales. Perez Kohler, Bárbara 02630195-F Suplente 2 

Marino Del Amo, Eva 20258124-T Titular 

Vega Nieva, Daniel José 77406224-T Suplente 1 34 
Modelización del comportamiento del fuego en matorrales: aplicación a 
la selvicultura preventiva de incendios 

Cabrero Rodriguez, Alberto 71501977-Z Suplente 2 

35 Creación de la colección nuclear española de trigo duro. Hurtado Del Pozo, Carmen 72058728-G Titular 

Coloma Eusebio, Miguel Angel 50733759-Z Titular 

Calle Arias, Alexandra 51447737-A Suplente 1 36 
Tecnologías reproductivas y control endocrino del trofeo para la 
conservación y gestión de la cabra montés como recurso cinegético 
renovable. Burgos Redondo, Inés Mª 20254840-M Suplente 2 

Montero Calle, Juana Laia 47486258-K Titular 
37 

Estudio del papel de las quimioquinas en la infección frente al virus de la 
septicemia hemorrágica viral (VHSV) y determinación de su posible uso 
como adyuvantes en vacunas DNA Serrano Langa, Santiago 25483385-Y Suplente 1 

Calvo Pinilla, Eva 53409463-J Titular 

Becerra Rodriguez, Ivan 02548643-J Suplente 1 38 
Generación de vectores virales para el desarrollo de vacunas frente al 
virus de la Lengua Azul 

Muñoz Forcada, Rebeca 72968620-Q Suplente 2 

Martinez Royo, Alberto 36527906-L Titular 

Muries Bosh, Beatriz 48554495-T Suplente 1 39 
Diagnóstico genético preimplantacional: Genotipado de genes 
candidatos de interés económico (ETLs) en ovino. 

Herrán Santamaria, Yurema 72742229-Z Suplente 2 

Martinez Romero, Iñigo 16594303-X Titular 

Rodriguez Maza, Mª Jesús 72974597-J Suplente 1 40 
Técnicas de evaluación, análisis genético y molecular de los compuestos 
responsables del carácter picante en pimiento (Capsicum sp.). 

Tnani, Hedia Z164527 Suplente 2 



BOE núm. 308 Martes 26 diciembre 2006 45693

  

Nº Tema Apellidos y nombre DNI / NIE Resolución 

Cachi, Ariana Mariela X6105836-A Titular 
41 

Desarrollo de técnicas para la selección precoz de caracteres de ínterés 
en frutales Tnani, Hedia Z164527 Suplente1 

Skhiri, Ahmed Z289358 Titular 

Rosa Del Castillo, Paloma 50869960-D Suplente  1 

Molina Vázquez, Iris 78509095-K Suplente 2 

Sanchez Tomé, Maria 76117979-P Suplente 3 

Gallego Navarro, Carlos 29129139-F Suplente 4 

Busto Vázquez, Natalia 71278104-T Suplente 5 

Mercadillo González, Pilar 04612220-F Suplente 6 

42 
Dinámica  y procesos de contaminación difusa de las aguas superficiales 
por el fósforo en los regadíos de Aragón 

Trelles Reinoso, Sara María 34998620-A Suplente 7 

Simó Ramiro, Mª Arantzazu 50855054-F Titular 

Gabás Torrente, Sergio 18040327-R Suplente 1 43 
El impacto de la PAC sobre los sectores agroalimentarios en Aragón: Un 
análisis multisectorial 

Ramos Argudo, Ramón 73563923-X Suplente 2 

Garcia Muñoz, Eduardo 17448894-J Titular 

Del Pino Perez, Modesto 45584086-H Suplente 1 44 
Biología y etología del género Calliptamus (Serville, 1831) y el control de 
sus plagas por medio de feromonas 

Font Forcada, Carolina 53225458-P Suplente 2 

Nieto Cobo, Olga Maria 26972972-K Titular 

Jiménez Liébanas, Laura 77352786-Z Suplente 1 

Hueso Martos, Sara 77344336-M Suplente 2 
45 Influencia del manejo de suelo en olivar sobre sus propiedades químicas 

Fernández Tirado, Francisca 77451832-E Suplente 3 

Flor Peregrin, Maria Elena 74651106 Y Titular 

Ruiz Mora Jesús 77326642-K Suplente 1 46 Nematología agrícola 

Pradas Baena, Inmaculada 14620854-F Suplente 2 

García Garrido, Mª Sandra 48931500-N Titular 

Garrido Diaz, Ana Patricia 74669069-Y Suplente 1 47 
Desarrollo de dietas artificiales para dos especies de moluscos 
cefalópodos: chocos (Sepia officinalis) y pulpo (Octopus vulgaris) 

Martin Perez, Miguel 48357281B Suplente 2 

Rosa Del Castillo, Paloma 50869960-D Titular 

Fernández Tirado, Francisca 77451832-E Suplente 1 48 
Análisis económico y evaluación de costes ambientales en sistemas de 
producción agroenergética 

García Alvarado, Victoria Del Carmen 44233377-F Suplente 2 

Hita Perez, Olivia 74653500-P Titular 

Jiménez Liébanas, Laura 77352786-Z Suplente 1 49 Paquetes tecnológicos para cultivos protegidos en el área mediterránea 
Alvarez De Morales Davila Ponce De 
León, Mª Paz 

74682610-T Suplente 2 

Martinez Garcia, Rafael 44368241-E Titular 

Olmo Caño, Raquel 77341226-T Suplente 1 

Cuesta Costa, Matilde 30822150-B Suplente 2 
50 

Control de calidad en alimentos mediterráneos. Aplicación de técnicas 
no destructivas y no invasivas 

Hérnandez Campuzano, Juan Antonio 80146300-V Suplente 3 

Hueso Martos, Sara 77344336-M Titular 

García Tejero, Iván 31721492-F Suplente 1 51 
Interpretación estocástica de variables espacio-temporales para 
optimizar el uso del agua en la agricultura 

García Merino, José María 79306006-M Suplente 2 

Villatoro Pulido, Myriam Magdalena 44368002-J Titular 

Moreno Sanz, Paula 71654720-Z Suplente 1 52 
Empleo de herramientas moleculares para la mejora de cultivos no 
alimentarios 

Liévana Caballero, Nuria 30943533-T Suplente 2 

Cuesta Costa, Matilde 30822150-B Titular 

Pérez Muñoz, José Pablo 80150611-G Suplente 1 53 
Evaluación y selección de leguminosas forrajeras para las condiciones 
del secano andaluz 

Córdoba Jimenez, Eva María 30943603-R Suplente 2 

Calero Mármol, Rafael 30967016-T Titular 
54 Análisis sistémico e institucional en productos agroalimentarios de 

calidad diferencial Velasco Sánchez, Saray 04209191-F Suplente 1 

Gómez Almenar, Mari Carmen 29198197-L Titular 

Martinez Garcia, Rafael 44368241-E Suplente 1 55 
Composición y calidad del aceite de oliva. Análisis de compuestos de 
interés nutricional y sensorial 

Olmo Caño, Raquel 77341226-T Suplente 2 

Granado Castaño, Gema 52378635-E Titular 

Pradas Baena, Inmaculada 14620854-F Suplente 1 56 Tratamiento post-cosecha y envasado de hortícolas 

Perez Pichardo, Salvador 48812216-Y Suplente 2 

57 
Desarrollo de líneas doble haploides en tomate y caracterización 
molecular 

Moreno Merino, Alvaro 53694282-T Titular 

Collell Corominas, Carles 33950033-D Titular 
58 Método no destructivo para la determinación en continuo de parámetros 

superficiales, durante el secado de productos crudos-curados. Villalonga Medina, Mónica 41739015-H Suplente 1 

59 
Determinación del avance genético de la mejora del trigo harinero. 
Caracterización de genes que influyen en la calidad harinera. 

Sánchez García, Miguel 71656917-A Titular 



45694 Martes 26 diciembre 2006 BOE núm. 308

  

Nº Tema Apellidos y nombre DNI / NIE Resolución 

60 
Aplicación de microarrays de ADN y geonómica funcional en el estudio 
de genes asociados a deposición y composición de grasas en cerdo. 

Cánovas Tienda, Angela 43745695-V Titular 

Balmes Rios, Gemma 34765067-S Titular 
61 Necesidades nutricionales y de manejo de la ternera de reposición 

Montesinos Navarro, Alicia 44766066-Q Suplente 1 

López Joven, Maria Carmen 72965883-Q Titular 

Garran Del Rio, Raul 71432117-M Suplente 1 62 
Identificación y caracterización de vibrios potencialmente diarreicos 
provenientes de bivalvos marinos 

Fernández Boo, Sergio 52939641-N Suplente 2 

Auzmendi Migelena, Iñigo 72478156-G Titular 
63 

Aplicación de diferentes estrategias de estrés hídrico (intensidad, 
momento, duración ) en plantaciones leñosas (fruta dulce, fruta seca, 
olivo, viña ). Touhami, Issam X5934631-X Suplente 1 

Belda Revert, Consuelo 48291364-N Titular 

Fernandez-Miranda Cagigal, Elena 11655224-N Suplente 1 

Moreno Merino, Alvaro 53694282-T Suplente 2 
64 

Bases para el establecimiento de un programa de Control Integrado de 
Plagas en industria agroalimentaria mediante el uso combinado de 
control biológico y dióxido de carbono. 

Cascia, Giussepe X5779200-J Suplente 3 

Carazo Ortega, Ignacio 12770369-X Titular 

Martorell Simó, Ana María 73392215-C Suplente 1 

Garrido Diaz, Ana Patricia 74669069-Y Suplente 2 
65 

Estudios de comportamiento reproductivo del lenguado senegalés (Solea 
senegalensis ) 

García Seoane, Eva 36172831-H Suplente 3 

Balcazar Rojas, José Luis X5439470-Q Titular 

Ibarlucea Cantón, Bergoi 30693515-S Suplente 1 66 
Mejora de la estabilidad microbiana, física y química de alimentos 
mínimamente procesados por tecnologías emergentes. 

Fernandez Molina, Oscar 34754275-X Suplente 2 

Ibañez Burgos, Ana Maria 71276869-F Titular 
67 

Técnicas de gestión de fertirrigación, de recirculación,y de tratamiento 
de lixiviados en viveros de plantas ornamentales de exterior cultivadas 
en contenedor para la optimización del uso del agua y nutrientes. Narváez Torres, Lola 75881849-L Suplente 1 

Fernandez Molina, Oscar 34754275-X Titular 

Collell Corominas, Carles 33950033-D Suplente 1 68 
Efecto de la alta presión en la calidad sensorial y microbiológica de la 
carne de vacuno fresca y de productos minimamente procesados como 
la carne marinada y los preparados de carne. Salvá Cifuentes, Marta 47644914-T Suplente 2 

Peñarrubia María, Inmaciulada Esther 46794765-T Titular 
69 

Biología y ecología de la mosca mediterránea de la fruta (Ceratitis 
capitata Wied ) en el NO peninsular y optimización del sistema de 
captura masiva. Garzón Luque, Eva 44511246-J Suplente 1 

Cascia, Giussepe X5779200-J Titular 
70 

Desarrollo de sistemas de simulación, predicción y prevención de 
alteraciones fisiológicas en pera. Reig Córdoba, Gemma 41086805-L Suplente 1 

Tusell Palomero, Llibertat 52161661-F Titular 
71 

Estudio genético de la fertilidad y de los caracteres  de producción y 
calidad seminal en conejo. Herrán Santamaria, Yurema 72742229-Z Suplente 1 

72 
Aplicación de técnicas proteomicas en la determinación de la calidad 
sensorial del jamón curado. 

Gómez Almenar, Mari Carmen 29198197-L Titular 

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso de alzada, ante la Presidencia del Organismo, Secretario 
de Estado de Universidades e Investigación, en el plazo de un mes, contando a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar su notificación, todo ello 
de conformidad con lo ordenado en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 20 de noviembre, de Régimen jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común y de los artículos 10 y 12 del Real Decreto 1951/2000, de 1 de diciembre, por el que se aprueba el estatuto del 
Instituto Nacional de Investigación y Tecnología Agraria y Alimentaria.

Madrid, 1 de diciembre de 2006.–El Director General del Instituto Nacional de Investigación y Tecnología Agraria y Alimentaria, Mario Gómez Pérez.


